GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
Estado do Ceará

Trabalho que faz a dfterei
PREFEITURA DE MILAGRES - CE
ça COMISÂÕ DË LICITAÇÕES

ATA DA SESSÃO DE REALIZAÇÃO 00 SORTEIO PARA ORDEM DO RODÍZIO.

Edital de Credenciamento n° 001/2023 - SMGP.

Objeto: Credenciamento de leiloeiro público oficial para realizar alienação de bens móveis,
inservíveis ou não econômicos, pertencentes as diversas secretarias e a outros órgãos e
entidades da Administração Pública direta ou indireta do Município de Milagres/CE.

Data da Abertura

26 de dezembro de 2023.
Horário

09:00 (nove) horas.
Local

Prefeitura Municipal de Milagres.
Endereço

Rua Helena Mendonça Figueiredo n° 200 - Centro, Milagres/CE.

' 	Aos 26 dias do mês de dezembro do ano de 2023, na cidade de Milagres/CE, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Milagres, em sessão
pública, nomeada pela Portaria n° 037/2023-GP, de 16 de janeiro de 2023, do Senhor
Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros Luan dos Santos Ferreira, Francisco
Jailes Vasques Medeiros e Maria Cícera Morais de Almeida, sob a presidência do
primeiro, O motivo da presente reunião é tão somente para que fosse realizado o sorteio
entre os leiloeiros devidamente credenciados para definição da ordem de classificação,
referente ao Processo Administrativo de Chamamento Público, Edital de Credenciamento
n° 001/2023 - SMGP, cujo objeto supracitado, sendo eles: JOSECELLI KILDARE
FRAGA GOMES, inscrito no CPF sob o n° 551.109.405-68, ERICO SOBRAL
SOARES, inscrito no CPF sob o n° 043.261.883-08, RUDIVAL ALMEIDA GOMES
JÚNIOR, inscrito no CPF sob o no 606.650.765-68, FRANCISCA GRAÇAS DE
OLIVEIRA MEDEIROS, inscrita no CPF sob o n° 192.595.733-00, DANIEL ELIAS
GARCIA, inscrito no CPF sob o n° 910.192.149-53, FRANCISCO DAS CHAGAS
PEREIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob o n° 314.798.473-72, GEORGIA DE SOUZA
CASTELO, inscrita no CPF sob o n° 930.526.853-68, FERNANDO MONTENEGRO
CASTELO, inscrito no CPF sob o n° 098.455.773-34, JOÃO PAULO FERREIRA,
inscrito no CPF sob o n° 915.417.603-44 e DANIELA DE SOUZA CASTELO, inscrita
no CPF sob o n°017.781.153-65. Pontualmente às 09:00 (nove) horas, o Senhor Presidente
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão, nomeando o Francisco
Jailes Vasques Medeiros para secretariar a reunião. Iniciando os trabalhos foi constatado
primeiramente que nenhum dos leiloeiros credenciados se fizeram
presentes/representados, fato este que não impede a participação dos mesmos no sorteio.
Presente também na sessão o Sr. Jose Eduardo Lacerda Coura, inscrito no CPF n°
089.824.134-05, Auditor do Controle Interno. Prosseguindo foram escritos/digitados em
10 (dez) papéis os nomes dos leiloeiros credenciados; os papéis foram dobrados todos do
mesmo tamanho pelo Sr. Francisco Jailes Vasques Medeiros e neste momento foi
solicitado ao Sr. Jose Eduardo Lacerda Coura, para que o mesmo realizasse a retirada dos
papeis com nome dos leiloeiros sorteados, tendo definido a classificação conforme
descrito no quadro abaixo:

Rua Helena Mendonça Figueiredo no 200 - Centro
Milagres/CE - CEP 63.250-000 - CNPJ: 07.655.277/0001-00

GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
PREFEITURA DE MILAGRES - CE

Estado do Ceará 	COMISSÃO DE LICITAÇÕES
Trabalho que faz a diferença 	 -

PAG.

Ordem de
Classificação

Nome
N° da Matrícula
(JUCEC/CE)

CPF

1° FERNANDO MONTENEGRO CASTELO 01 098.455.773-34

20 GEORGIA DE SOUZA CASTELO 24 017.781.153-65

30 JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES 40 551.109.405-68

4° FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS 02 192.595.733-00

50 RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR 41 606.650.765-68

60 JOÃO PAULO FERREIRA 39 915.417.603-44

70 ERICO SOBRAL SOARES 31 043.261.883-08

80 DANIEL ELIAS GARCIA 43 910.192.149-53

90 DANIELA DE SOUZA CASTELO 23 017.781.153-65

10° FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR 18 314.798.473-72

Após o sorteio o Presidente da Comissão de Licitação lançou sua rubrica nos respectivos
papéis, como prova de que nos mesmos constavam os nomes de todos os leiloeiros,
procedimento este que foi feito por todos presentes. Finalizada a sessão temos como
leiloeiro oficial do Município para o próximo leilão de bens móveis inservíveis, o Sr.
Fernando Montenegro Castelo, inscrito no CPF sob o n° 098.455.773-34. Ato contínuo, o
Senhor Presidente informou que o presente resultado será publicado no Site Oficial do
Município e em Jornal de Grande Circulação no Estado. Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Presidente determinou que fosse encerrada a
fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim,
Vasques Medeiros, que secretariei, pelos demais membros
Controle Interno.

ssão, do que para constar
'  Francisco Jailes

a Comissão e pelo Auditor do

' 	 Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nome Assinatura

Presidente Luan dos Santos Ferreira
çã~

Membro Francisco Jailes Vasques Medeiros

Membro Maria Cícera Morais de Almeida

Leiloeiros Credenciados

Item Leiloeiro(a) Assinatura/Rubrica

1 JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES Ausente / Sem Representante

2 ERICO SOBRAL SOARES Ausente/ Sem Representante

Rua Helena Mendonça Figueiredo n° 200 - Centro
Milagres/CE - CEP 63.250-000 - CNPJ: 07.655.27710001-00

GOVERNO MUNICIPAL DE
Estado do Ceará

Trabalho que faz a diferenç

PREFEITURA DE MILAGRES - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PAG.
1

3 RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR Ausente / Sem Representante

4 FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS Ausente! Sem Representante

5 DANIEL ELIAS GARCIA Ausente! Sem Representante

6 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR Ausente / Sem Representante

7 GEORGIA DE SOUZA CASTELO Ausente ! Sem Representante

8 FERNANDO MONTENEGRO CASTELO Ausente / Sem Representante

9 JOÃO PAULO FERREIRA Ausente / Sem Representante

10 DANIELA DE SOUZA CASTELO Ausente! Sem Representante

Auditor do Controle Interno

Item Nome ub

1 Jose Eduardo Lacerda Coura

Rua Helena Mendonça Figueiredo n° 200 - Centro
Milagres/CE - CEP 63.250-000 - CNPJ: 07.655.27710001-00